
66

          ส ำนักงำนเขตคลองสำน มีพันธกิจหลักในกำรพัฒนำปรับปรุงกำรให้บริกำรของหน่วยงำนให้ตรงตำม

ควำมต้องกำรของประชำชนผู้รับบริกำร เฝ้ำระวัง ตรวจตรำและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอำจเกิดอันตรำยกับประชำชน 

ส่งเสริมให้เกิดกำรคัดแยกขยะมูลฝอยท่ีแหล่งก ำเนิดเป็นกำรจัดกำรขยะต้ังแต่ต้นทำงให้เกิดกำรลดปริมำณขยะ 

และใช้ทรัพยำกรอย่ำงคุ้มค่ำ ปรับปรุง และฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขตและจัดกิจกรรมส่งเสริมกำรท่องเท่ียว 

ส ำนักงำนเขตมีอ ำนำจหน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครอง กำรทะเบียน กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำทำงบก ทำงน้ ำ

และทำงระบำยน้ ำ กำรจัดให้มีและควบคุมตลำดท่ำเทียบเรือ ท่ำข้ำม และท่ีจอดรถ กำรสำธำรณูปโภค 

และกำรก่อสร้ำงอ่ืนๆ กำรสำธำรณูปกำร กำรส่งเสริม และกำรประกอบอำชีพ กำรส่งเสริมกำรลงทุน กำรส่งเสริม

กำรท่องเท่ียว กำรจัดกำรศึกษำ กำรพัฒนำคุณภำพชีวิต กำรบ ำรุงรักษำศิลปะ จำรีตประเพณี ภูมิปัญญำท้องถ่ิน 

และวัฒนธรรมอันดีของท้องถ่ิน กำรจัดให้มีพิพิธภัณฑ์ กำรปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัด และกำรจัดกำรเก่ียวกับ

ท่ีอยู่อำศัย กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำสถำนท่ีพักผ่อนหย่อนใจ กำรส่งเสริมกีฬำ กำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ

กำรส่งเสริมประชำธิปไตย ควำมเสมอภำค และสิทธิเสรีภำพของประชำชน กำรส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของรำษฎร 

กำรรักษำควำมสะอำดและควำมเป็นระเบียบเรียบร้อย และกำรอนำมัย โรงมหรสพ  และสำธำรณสถำนอ่ืน ๆ 

กำรคุ้มครอง ดูแลบ ำรุงรักษำ  และกำรใช้ประโยชน์ท่ีดิน กำรจัดเก็บรำยได้ กำรบังคับกำรให้เป็นไปตำมข้อบัญญัติ

ปี 2568 ปี 2569

ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในพ้ืนท่ีมีคุณภาพชีวิตท่ีดี ได้รับบริการ

สาธารณะอย่างท่ัวถึง เป็นธรรม มีความสะดวก ปลอดภัย 

และมีความสุขในการด ารงชีวิต

 - ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรให้บริกำรประชำชนในพ้ืนท่ีของส ำนักงำนเขต ร้อยละ 80          80       

เป็นไปตำมค่ำเป้ำหมำยกำรปฏิบัติงำนท่ีก ำหนด

ส านักงานเขตคลองสาน

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ หน่วยนับ

กรุงเทพมหำนครหรือกฎหมำยอ่ืนท่ีก ำหนดให้เป็นอ ำนำจหน้ำท่ีของกรุงเทพมหำนคร 

ค่าเป้าหมาย



67

อ ำนวยกำร
 ผู้อ ำนวยกำร 1 (1)
 ผู้ช่วยผู้อ ำนวยกำร (2)

ฝ่ำยปกครอง ฝ่ำยทะเบียน ฝ่ำยกำรคลัง
 หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)  หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)  หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)

- ข้ำรำชกำร (15) - ข้ำรำชกำร (16) - ข้ำรำชกำร (13)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (12) - ลูกจ้ำงประจ ำ (-) - ลูกจ้ำงประจ ำ (1)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (5) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยรักษำควำมสะอำด
และสวนสำธำรณะ

 หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)  หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)  หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)
- ข้ำรำชกำร (10) - ข้ำรำชกำร (12) - ข้ำรำชกำร (12)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (2) - ลูกจ้ำงประจ ำ (302) - ลูกจ้ำงประจ ำ (43)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (173) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (9)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยพัฒนำชุมชน
และสวัสดิกำรสังคม

 หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)  หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)  หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)
- ข้ำรำชกำร (17) - ข้ำรำชกำร (12) - ข้ำรำชกำร (12)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (32) - ลูกจ้ำงประจ ำ (2) - ลูกจ้ำงประจ ำ (4)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (8) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (2)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยกำรศึกษำ
 หัวหน้ำฝ่ำย 1 (1)

- ข้ำรำชกำร (15)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (16)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (16)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ส ำนักงำนเขตคลองสำน
โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก ำลัง

ฝ่ำยรำยได้ ฝ่ำยเทศกิจ

ฝ่ำยโยธำ ฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล



68

เงินงบประมาณ
เงินนอก

งบประมาณ รวม

     325,083,130 -     325,083,130
- - -
- - -

- - -

    325,083,130 -    325,083,130

     320,471,100 บำท
         4,612,030 บำท

บำท
- บำท

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

     175,558,200  -     175,558,200

         6,781,400        6,781,400

         4,685,200  -        4,685,200

         2,709,900  -        2,709,900

           574,200  -           574,200

         2,390,600  -        2,390,600

       13,583,900  -       13,583,900

           768,900  -           768,900

         7,748,800  -        7,748,800

       10,431,600  -       10,431,600

         4,927,500  -        4,927,500

           381,200  -           381,200

         1,181,100  -        1,181,100

    งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์บูรณำกำร
                               4,612,030

(บาท)

ประเภทงบประมาณ

 งำนตรวจและบังคับใช้กฎหมำย

งาน/โครงการ

การจัดบริการของส านักงานเขต

 งำนปกครอง

 งำนบริหำรท่ัวไปและบริกำรทะเบียน

 งำนบริหำรท่ัวไปและบริหำรกำรคลัง

 งำนบริหำรท่ัวไปและจัดเก็บรำยได้

งำนอ ำนวยกำรและบริหำรส ำนักงำนเขต

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยรักษำควำมสะอำด

 งำนกวำดท ำควำมสะอำดท่ีและทำงสำธำรณะ

 งำนบริหำรท่ัวไปและสอบสวนด ำเนินคดี

 งำนรำยจ่ำยบุคลำกร

 งำนเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล

 งำนดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว

ส านักงานเขตคลองสาน

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยสังเขป

(บาท)

งบประมำณตำมโครงสร้ำงงำน
งบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ(Grant)
งบประมำณเพ่ือกำรช ำระหน้ี

งบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ข) งบประมาณตามโครงสร้างงาน
 งบประมำณภำรกิจประจ ำพ้ืนฐำน
 งบประมำณภำรกิจตำมแผนยุทธศำสตร์
    งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยโยธำ



69

             52,000  -            52,000

       15,695,700  -       15,695,700

         5,093,900  -        5,093,900

         2,538,700  -        2,538,700

       13,483,900  -       13,483,900

           160,300  -           160,300

         2,487,000  -        2,487,000

           148,500  -           148,500

           432,100  -           432,100

       48,656,500  -       48,656,500

 โครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำร

 ให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม              50,000  -            50,000

 โครงกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำ

 ท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร 28,000              - 28,000           

 โครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน 144,000            - 144,000          

191,310  -           191,310

             65,920  -            65,920

4,132,800  -        4,132,800

     325,083,130 -     325,083,130

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยกำรศึกษำ

 งำนงบประมำณโรงเรียน

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

 นวัตกรรมกำรศึกษำ (Education Sandbox)

 โครงกำรติดตำมกำรด ำเนินงำนสถำนศึกษำน ำร่องพ้ืนท่ี

 โครงกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education)

รวมงบประมาณตามโครงสร้างงาน

 โครงกำรโรงเรียนสองภำษำ

 งำนสุขำภิบำลอำหำรและอนำมัยส่ิงแวดล้อม

 งำนป้องกันและควบคุมโรค

 งำนอนุญำตก่อสร้ำง ควบคุมอำคำรและผังเมือง

 งำนบ ำรุงรักษำซ่อมแซม

 งำนระบำยน้ ำและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วม

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยพัฒนำชุมชน

 งำนพัฒนำชุมชนและบริกำรสังคม

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล



70

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ
เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี



ประเภทงบรายจ่าย เงินเดือนและ

ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทนใช้

สอยและวัสดุ
ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์

ท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร       136,668,900     34,669,900       4,219,400  -  -  -  -    175,558,200

งบด าเนินงาน  -  -      78,847,500         8,193,600  -  -  -     87,041,100

งบลงทุน  -  -  -  -     31,410,600  -  -     31,410,600

งบเงินอุดหนุน  -  -  -  -  -   14,808,800  -     14,808,800

งบรายจ่ายอ่ืน  -  -  -  -  -  -   16,269,430     16,269,430

รวมงบประมาณ       136,668,900     34,669,900      83,066,900         8,193,600     31,410,600   14,808,800   16,269,430    325,088,130

ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย
(บาท)

71



 

72

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร - รหัส 1300023

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับบุคลำกรของกรุงเทพมหำนครในภำพรวมของหน่วยรับงบประมำณท่ีก ำหนด

ไว้ในงบบุคลำกร เช่น เงินเดือนและค่ำจ้ำงประจ ำ ค่ำจ้ำงช่ัวครำว ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรำยจ่ำยอ่ืน 

และงบกลำง ซ่ึงเบิกจ่ำยในลักษณะงบดังกล่ำว

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมท้ังส้ิน บาท 173,670,100     175,558,200       -  -  - 

เงินงบประมำณ บาท 173,670,100     175,558,200       -  -  - 

เงินนอกงบประมำณ บาท - - -  -  - 

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต - รหัส 1300001

วัตถุประสงค์ : เพ่ืออ ำนวยกำร ส่ังกำรส ำนักงำนเขต ด ำเนินงำนเก่ียวกับส่วนรำชกำรอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย

และปฏิบัติงำนร่วมกับหรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงำนด้ำนควำมรับผิดชอบทำงวินัย/ละเมิด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรรับเร่ืองร้องทุกข์/ ร้อยละ - 100 100 100 100

ร้องเรียนภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรรับ-ส่งหนังสือ ร้อยละ 90 95 95 95 95

ภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละของอำคำรสถำนท่ีภำยในส ำนักงำนเขต ร้อยละ 80 90 90 90 90

ท่ีตรวจพบ หรือได้รับแจ้งว่ำมีกำรช ำรุด

เสียหำย ได้รับกำรแก้ไข

รวมท้ังส้ิน บาท        14,641,900 6,781,400         - - -

เงินงบประมาณ บาท        14,641,900 6,781,400         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - -  -  - 

ส านักงานเขตคลองสาน

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ประชำสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์, กิจกำรสภำเขต  



 

73

งานปกครอง - รหัส 1300002

หน้ำท่ีในทำงปกครองและรักษำควำมสงบเรียบร้อยและหน้ำท่ีในทำงอำญำตำมอ ำนำจหน้ำท่ีของนำยอ ำเภอ ด ำเนินงำนเก่ียวกับส่วนรำชกำรอ่ืน

ท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย และปฏิบัติงำนร่วมกับหรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง

รวมถึงกำรสนับสนุนกำรบริหำรรำชกำรส่วนภูมิภำคในกำรจัดต้ัง ยุบและเปล่ียนแปลงเขตปกครองและกำรสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขต 

ท่ีมีปัญหำข้อขัดแย้ง งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย งำนด้ำนยำเสพติด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรส่งเสริมควำมรู้ ร้อยละ 80 90 90 90 90

ในกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยในพ้ืนท่ี

ส ำนักงำนเขต

ร้อยละของควำมพึงพอใจของประชำชนในกำร ร้อยละ 80 85 85 85 85

รับบริกำรท่ีฝ่ำยปกครอง

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรส่งเสริมควำมรู้เพ่ือ ร้อยละ 0 100 100 100 100

ป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติดในพ้ืนท่ี

ส ำนักงำนเขต

รวมท้ังส้ิน บาท         4,899,100          4,685,200 - - -

เงินงบประมาณ บาท         4,899,100          4,685,200 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือรักษำควำมสงบเรียบร้อยในภำรกิจของฝ่ำยพลเรือน ท ำหน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครองท้องท่ีกำรทะเบียนปกครอง กำรปฏิบัติ

กิจกรรมหลัก : บริกำรทะเบียนและปฏิบัติหน้ำท่ีทำงปกครอง, อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

74

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้บริกำรประชำชนด้ำนทะเบียนรำษฎร ทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจำกน้ียังมีหน้ำท่ีก ำหนด

หน่วยเลือกต้ัง กำรจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังสมำชิกวุฒิสภำ สมำชิกสภำผู้แทนรำษฎร

ผู้ว่ำรำชกำรกรุงเทพมหำนคร สมำชิกสภำกรุงเทพมหำนคร และกรรมกำรชุมชน 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรงำน ร้อยละ 90 90 90 90 90

ทะเบียน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ 90 90 90 90 90

เร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำข้อมูล ร้อยละ 90 90 90 90 90

ทะเบียนครอบครัวและทะเบียนช่ือบุคคล

รวมท้ังส้ิน บาท 1,695,500        2,709,900         - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,695,500        2,709,900         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, บริกำรทะเบียนรำษฎร, บริกำรทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน, บริกำรทะเบียนท่ัวไป

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

75

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

ตำมมำตรฐำนกำรบัญชีภำครัฐของไทย ให้บริกำรประมวล วิเครำะห์ และสังเครำะห์ข้อมูลกำรเงินกำรคลังงบประมำณเพ่ือประกอบกำรวำงแผน

และตัดสินใจของคณะผู้บริหำรและส่วนรำชกำรต่ำง ๆ โดยจัดให้มีกำรรับเงินและจ่ำยเงินจำกคลัง จัดท ำและบริหำรงบประมำณ บริหำรเงินสด

และเงินคงคลัง กำรรับและจ่ำยเงินมีประสิทธิภำพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ำรงรักษำสภำพคล่องทำงกำรเงินให้อยู่ในระดับท่ีเหมำะสม

รวมท้ังมีระบบสนับสนุนกลำงในกำรบริหำรจัดกำรทรัพย์สินให้ถูกต้องตำมระเบียบและคลังพัสดุกลำงส ำหรับเบิกจ่ำยพัสดุให้แก่หน่วยงำนต่ำง ๆ 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ ร้อยละ 100 100 100 100 100

รำยจ่ำยประจ ำปี

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำรำยงำนทำง ร้อยละ 100 100 100 100 100

กำรเงินส่งให้ส ำนักกำรคลังภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมพึงพอใจของผู้ขอรับบริกำรในกำร ร้อยละ 90 90 90 90 90

รับเงิน-จ่ำยเงิน จำกเจ้ำหน้ำท่ีฝ่ำยกำรคลัง 

รวมท้ังส้ิน บาท 677,100           574,200            - - -

เงินงบประมาณ บาท 677,100           574,200            - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - -  -  - 

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, บริหำรงำนคลัง, งบประมำณ กำรเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหำนคร มีกำรพัฒนำระบบบัญชี จัดท ำบัญชี และรำยงำนกำรเงินกำรคลังและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนภำครัฐ



 

76

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ - รหัส 1300005

 โดยให้มีกำรจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง ภำษีป้ำย อำกรท่ีกฎหมำยก ำหนด ตลอดจนจัดเก็บค่ำตอบแทน ค่ำธรรมเนียม ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 

ท่ีดิน ท่ีสำธำรณะท่ีไม่ถือเป็นรำยได้ของแผนงำนใดแผนงำนหน่ึงโดยเฉพำะ

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง, ประเมินและจัดเก็บภำษีบ ำรุงท้องท่ี,

ประเมินและจัดเก็บภำษีป้ำย, จัดเก็บรำยได้อ่ืน ๆ เช่น ค่ำธรรมเนียม 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดเก็บภำษีท่ีดิน ร้อยละ 80 80 80 80 80

และส่ิงปลูกสร้ำง

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรช ำระภำษีป้ำยของ ร้อยละ 70 80 80 80 80

ผู้เสียภำษีท่ีได้รับแจ้งกำรประเมิน

ร้อยละของจ ำนวนผู้เสียภำษีป้ำยรำยใหม่ ร้อยละ 10 10 10 10 10

ท่ีเพ่ิมข้ึนจำกปีท่ีผ่ำนมำ

รวมท้ังส้ิน บาท 1,580,800        2,390,600         - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,580,800        2,390,600         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กำรด ำเนินงำนภำยในฝ่ำยรักษำควำมสะอำดโดยรวม ได้รับกำรสนับสนุนให้ประสบควำมส ำเร็จอย่ำงมีประสิทธิภำพ

 โดยจัดให้มีกำรอ ำนวยกำร ประสำนงำน สนับสนุนกำรบริหำรงำนท่ัวไป

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำร, บริหำรงำนท่ัวไป, รับเร่ืองร้องทุกข์, บริหำรงำนบุคคล, ประสำนงำนร่วมกับหน่วยงำนหรือส่วนรำชกำรอ่ืน,

จัดประชุม,ดูแลยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จกำรจัดเก็บ ร้อยละ 80 90 90 90 90

ค่ำธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรรับและส่ง ร้อยละ 100 100 100 100 100

เร่ืองร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท        13,681,900 13,583,900       - - -

เงินงบประมาณ บาท        13,681,900 13,583,900       - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดหำรำยได้น ำส่งคลังกรุงเทพมหำนครตำมเป้ำหมำยอย่ำงมีประสิทธิภำพท่ัวถึงและเป็นธรรม ภำยใต้กรอบท่ีกฎหมำยก ำหนด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



 

77

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ - รหัส 1300007

คนเดินข้ำม อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ำยต่ำง ๆ ให้บริกำรกวำด ท ำควำมสะอำดชุมชน ส่วนรำชกำรตำมร้องขอ 

และชุมชน ฯลฯ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรดูแลรักษำควำมสะอำด ร้อยละ 100 100 100 100

พ้ืนท่ีสำธำรณะท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของ

ส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรพัฒนำท ำควำมสะอำด ร้อยละ 100 100 100 100

สถำนท่ีส ำคัญ

รวมท้ังส้ิน บาท 758,900           768,900            - - -

เงินงบประมาณ บาท 758,900           768,900            - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล – รหัส 1300008

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อำศัย พ้ืนท่ีประกอบพำณิชยกรรม อุตสำหกรรม มีควำมสะอำดถูกสุขลักษณะ โดยจัดให้มีกำรเก็บขนมูลฝอย

 จุดจัดเก็บตำมบ้ำน ตรอกซอย ตลำดสด ริมถนน บ้ำนริมคลองโดยทำงน้ ำ และบริกำรสูบส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่ำยไปยังศูนย์ก ำจัดมูลฝอย

 โดยจัดเก็บค่ำธรรมเนียม

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจของประชำชนในกำรรับ ร้อยละ 90 90 90 90 90

บริกำรสูบส่ิงปฏิกูลและไขมัน

ร้อยละมูลฝอยท่ีคัดแยกท่ีแหล่งก ำเนิดและ ร้อยละ - 28 28 28 28

น ำไปใช้ประโยชน์เม่ือเทียบกับปริมำณมูลฝอย

ท่ีเกิดข้ึนท้ังหมดของปีงบประมำณ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำกำร ร้อยละ - 100 100 100 100

รับแจ้งขยะตกค้ำงภำยในเวลำท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บาท 4,335,300        7,748,800         - - -

เงินงบประมาณ บาท 4,335,300        7,748,800         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : กวำด ล้ำง ท ำควำมสะอำดถนน อุปกรณ์ประกอบถนน ป้ำยต่ำง ๆ สถำนท่ี สถำนท่ีส ำคัญ และสถำนท่ีจัดงำนของส่วนรำชกำร

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีควำมสะอำด ปรำศจำกมูลฝอย โดยจัดให้มีกำรกวำด ท ำควำมสะอำดถนน บำทวิถี สะพำนลอย



 

78

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว – รหัส 1300009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงำมร่มร่ืน มีสภำพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีกำรดูแลสวนหย่อม ต้นไม้เกำะกลำง และต้นไม้ริม

ทำงเท้ำ ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอำคันตุกะ และในวันส ำคัญต่ำงๆ ให้บริกำรตัดแต่งต้นไม้แก่ประชำชน ส่วนรำชกำรท่ีร้องขอโดยคิด

จัดเก็บค่ำบริกำร

กิจกรรมหลัก : ตัดแต่งและดูแลบ ำรุงรักษำต้นไม้, เพำะช ำและตกแต่งสถำนท่ี, บริกำรรถน้ ำ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรดูแลบ ำรุงรักษำต้นไม้ ร้อยละ - 100 100 100 100

ตำมแผนท่ีส ำนักงำนเขตก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตัดแต่งก่ิงไม้ตำม ร้อยละ - 100 100 100 100

แผนท่ีส ำนักงำนเขตก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บาท 3,383,700        10,431,600       - - -

เงินงบประมาณ บาท 3,383,700        10,431,600       - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี – รหัส 1300010

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยเทศกิจ ให้เป็นไปอย่ำงมี

ประสิทธิภำพตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้อง

กับงำนด้ำนธุรกำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของส ำนักงำนเขตในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนนิติกำรและสอบสวนด ำเนินคดี ผู้กระท ำผิด

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมกำรระดับเขต, สอบสวนด ำเนินคดี

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำและ ร้อยละ 100 100 100 100 100

ประสำนส่งต่อเร่ืองร้องเรียนในระบบ 

Traffy Fondue

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตรวจสอบร่ำงนิติกรรม ร้อยละ 100 100 100 100 100

สัญญำของส่วนรำชกำรสังกัดส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตรวจสอบควำมพร้อม ร้อยละ 100 100 100 100 100

ของยำนพำหนะ

รวมท้ังส้ิน บาท 4,859,600        4,927,500         - - -

เงินงบประมาณ บาท 4,859,600        4,927,500         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



 

79

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย – รหัส 1300011

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีควำมเป็นระเบียบ น่ำอยู่อำศัย จัดระเบียบกำรท ำกิจกรรมและกำรใช้ท่ีสำธำรณะของผู้ประกอบกำรค้ำ หำบเร่

และแผงลอยให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย ดูแลควำมเป็นระเบียบเรียบร้อยตำมข้อบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติกำรออกตรวจพ้ืนท่ี ตักเตือน จับกุม

ในกรณีท่ีพบผู้กระท ำควำมผิด  ให้บริกำรและปฏิบัติกำรพิเศษในกำรอ ำนวยควำมสะดวกในกำรจรำจร ดูแลควำมปลอดภัย ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย 

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับกำร, บริกำรและปฏิบัติกำรกิจกำรพิเศษ, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจกำรจัดกำรและอ ำนวย ร้อยละ 100 100 100 100 100

ควำมสะดวกด้ำนกำรจรำจรในพ้ืนท่ีบริเวณ

หน้ำโรงเรียนและสถำนศึกษำ

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัดระเบียบทำงเท้ำ ร้อยละ 80 85 85 85 85

ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขจุด ร้อยละ 90 90 90 90 90

เส่ียงอำชญำกรรม

รวมท้ังส้ิน บาท 379,600           381,200            - - -

เงินงบประมาณ บาท 379,600           381,200            - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา – รหัส 1300012

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยโยธำ ให้เป็นไปอย่ำงมี

ประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้อง     

กับงำนด้ำนธุรกำร   

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ 60 100 100 100 100

เร่ืองร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรส่งหนังสือ ร้อยละ 90 100 100 100 100

ภำยในก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรก่อหน้ี ร้อยละ 80 100 100 100 100

ผูกพันงบลงทุน

รวมท้ังส้ิน บาท 1,589,100        1,181,100         - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,589,100        1,181,100         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, ส ำรวจ ออกแบบ ประมำณรำคำ และควบคุมโครงกำร



 

80

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้ำงมีควำมปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้กำรพัฒนำและกำรขยำยตัวของเมือง

สอดคล้องกับศักยภำพของพ้ืนท่ี ไม่ท ำลำยส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่ำงมีแบบแผน เพ่ือให้อำคำรสำธำรณะท่ีเข้ำเกณฑ์ควบคุมมีมำตรฐำนและ

ควำมปลอดภัยตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด ดูแลท่ีสำธำรณประโยชน์มิให้ถูกรุกล้ ำหรือเปล่ียนแปลงสภำพ

กิจกรรมหลัก : อนุญำตและควบคุมกำรก่อสร้ำง, ตรวจสอบและควบคุมกำรใช้อำคำร, บังคับใช้กฎหมำยอำคำร, อนุญำตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ,

ตรวจสอบท่ีสำธำรณะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำอนุญำต ร้อยละ 100 100 100 100 100

ก่อสร้ำงอำคำร ดัดแปลงอำคำร ร้ือถอนอำคำร

(อำคำรท่ีพักอำศัยไม่เกิน 300 ตำรำงเมตร)

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำอนุญำต ร้อยละ 100 100 100 100 100

ตัดคันหินทำงเท้ำ เช่ือมท่อเช่ือมทำง ถมดิน

ขุดดิน ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จกำรออกหนังสือรับรอง ร้อยละ - 100 100 100 100

ตรวจสอบอำคำรประเภท ป้ำย

รวมท้ังส้ิน บาท             61,700              52,000 - - -

เงินงบประมาณ บาท             61,700              52,000 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



 

81

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม – รหัส 1300014

วัตถุประสงค์ : เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ำรุงรักษำทำงเท้ำและพ้ืนผิวถนนสำยรองให้อยู่ในสภำพท่ีดี เพ่ือให้ประชำชนสำมำรถใช้สัญจรได้อย่ำงสะดวก

ปลอดภัย ดูแลซ่อมแซมบ ำรุงรักษำป้ำยช่ือถนน ซอยและคลองให้อยู่ในสภำพท่ีดี ใช้กำรได้   

เคร่ืองจักรกล

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซมบ ำรุง ร้อยละ 80 100 100 100 100

รักษำทำงเท้ำและพ้ืนถนนสำธำรณะ

 ในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ท่ีได้รับกำรร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซมไฟฟ้ำ ร้อยละ 90 95 95 95 95

ส่องสว่ำงในพ้ืนท่ีสำธำรณะของส ำนักงำนเขต

ท่ีได้รับกำรร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ ร้อยละ 70 90 90 90 90

ป้ำยบอกช่ือซอย คลอง และกระจกโค้ง

ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ท่ีได้รับกำรร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท 12,619,800       15,695,700       - - -

เงินงบประมาณ บาท 12,619,800       15,695,700       - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซมผิวจรำจรด้วยแอลฟัลด์, ซ่อมแซมทำงเท้ำและป้ำย, บ ำรุงรักษำซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะ, บ ำรุงรักษำ/บริกำร

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

82

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม – รหัส 1300015

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้น้ ำฝน น้ ำปล่อยท้ิงจำกบ้ำนเรือน อำคำร และน้ ำปล่อยท้ิงจำกแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับกำรจัดกำรอย่ำงเป็นระบบ มีประสิทธิภำพ

และบรรเทำควำมเดือดร้อนจำกปัญหำน้ ำท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชำชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง โดยจัดให้มีกำรระบำยน้ ำ

จำกแหล่งก ำเนิด ไปสู่โรงบ ำบัดหรือสู่แหล่งน้ ำผิวดินผ่ำนระบบท่อระบำยน้ ำ ระบบรวบรวมน้ ำเสีย คลอง บึงรับน้ ำ ระบบบังคับน้ ำ

อุโมงค์ระบำยน้ ำ  ระบบบ่อสูบน้ ำ ป้องกันน้ ำท่วมและบ ำรุงรักษำระบบท่อระบำยน้ ำ   

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรล้ำงท ำควำมสะอำด ร้อยละ 50 50 50 50 50

ท่อระบำยน้ ำตำมควำมยำวท่อท่ีอยู่ในควำม

รับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรด ำเนินกำรตรวจสอบ ร้อยละ 80 80 80 80 80

และแก้ไขเร่ืองร้องทุกข์เก่ียวกับงำนระบำยน้ ำ

และแก้ไขปัญหำน้ ำท่วม

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดเก็บวัชพืช ขยะ ร้อยละ 50 100 100 100 100

และเปิดทำงน้ ำไหลในคูคลอง ล ำรำงท่ีอยู่ใน

ควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

รวมท้ังส้ิน บาท 3,106,900        5,093,900         - - -

เงินงบประมาณ บาท 3,106,900        5,093,900         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซม เปล่ียนฝำท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกคลอง, สูบระบำยน้ ำ



 

83

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคม

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วน

ท่ีเก่ียวข้องกับงำนด้ำนธุรกำร

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริกำรเบิกจ่ำยเงินสวัสดิกำร, ทะเบียนและรับจดแจ้ง,

ประสำนงำนและให้ค ำปรึกษำ, ส ำรวจและเย่ียมชุมชน

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของผู้สูงอำยุท่ีมีคุณสมบัติตำมหลักเกณฑ์ ร้อยละ 80 90 90 90 90

ท่ีได้ยืนยันสิทธ์ิและได้รับเบ้ียยังชีพ

ร้อยละควำมพึงพอใจของประชำชนในกำรให้ ร้อยละ 80 85 85 85 85

บริกำรของฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคม

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ 80 90 90 90 90

เร่ืองร้องทุกข์

รวมท้ังส้ิน บาท 2,036,800        2,538,700         - - -

เงินงบประมาณ บาท 2,036,800        2,538,700         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



 

84

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

ภูมิปัญญำท้องถ่ิน เด็กและเยำวชนได้แลกเปล่ียนควำมรู้ และประสบกำรณ์ เตรียมควำมพร้อมเด็กก่อนวัยเรียนส ำหรับกำรเข้ำสู่ระบบ

กำรศึกษำภำคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมกำรออกก ำลังกำย เล่นกีฬำและแหล่งค้นหำควำมรู้   

กิจกรรมหลัก : พัฒนำศักยภำพชุมชน, สภำเยำวชนกรุงเทพมหำนคร, ศูนย์พัฒนำเด็กก่อนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันส ำคัญและ

ส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้ำนหนังสือ, กิจกรรมลำนกีฬำ, สอนแอโรบิค 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของจ ำนวนผู้มำใช้บริกำรลำนกีฬำและ ร้อยละ 5 5 5 5 5

ลำนกิจกรรมในพ้ืนท่ีเขตเพ่ิมข้ึนจำกปีท่ีผ่ำนมำ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรน ำแผนพัฒนำชุมชน ร้อยละ - 90 90 90 90

ไปใช้ในกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำชุมชน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดกิจกรรมสร้ำงสรรค์ ร้อยละ - 100 100 100 100

เพ่ือเด็กและเยำวชน

รวมท้ังส้ิน บาท        13,786,300 13,483,900       - - -

เงินงบประมาณ บาท        13,786,300 13,483,900       - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ี

เก่ียวข้องกับงำนธุรกำรท่ัวไป ใบอนุญำตและหนังสือรับรองกำรแจ้งตำมพรบ.กำรสำธำรณสุขและกฎหมำยท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงกำรจดทะเบียน

สุนัขและออกบัตรประจ ำตัวสัตว์เล้ียง

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ 70 80 80 80 80

เร่ืองรำวร้องทุกข์

ร้อยละควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำร ร้อยละ 80 85 85 85 85

ของฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

รวมท้ังส้ิน บาท 1,516,500        160,300            - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,516,500        160,300            - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชำชนมีขีดควำมสำมำรถในกำรบริหำรจัดกำรปัญหำชุมชน ตระหนักถึงคุณค่ำ ทำงศิลปวัฒนธรรม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

85

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม – รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชำชนได้บริโภคอำหำรปรุงส ำเร็จท่ีปลอดภัยปรำศจำกกำรปนเป้ือนสำรเคมีอันตรำยและเช้ือโรคในระบบ

ทำงเดินอำหำร สถำนท่ีประกอบอำหำรได้มำตรฐำนผ่ำนเกณฑ์ด้ำนสุขำภิบำลอำหำร ผู้สัมผัสอำหำรมีจิตส ำนึกในกำรประกอบปรุงและจ ำหน่ำย

อำหำรท่ีถูกสุขลักษณะ  ผู้บริโภคมีควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรเลือกซ้ืออำหำรให้ถูกสุขลักษณะ ลดควำมเส่ียงภัยอันตรำยท่ีเกิดจำกสำรเคมีและ

วัตถุอันตรำย   ประชำชนมีสุขอนำมัยท่ีดี ปลอดภัยจำกโรคและส่ิงคุกคำมท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพอันเกิดจำกปัจจัยด้ำนส่ิงแวดล้อม

คุ้มครองผู้บริโภคในเร่ืองสลำกอำหำร เคร่ืองช่ังตวง วัด สถำนท่ีจ ำหน่ำยแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันกำรแพร่โรคพิษสุนัขบ้ำ อันเกิดจำก

กำรเล้ียงสัตว์ ปล่อยสัตว์ออกนอกสถำนท่ีเล้ียง รวมท้ังปัญหำคุณภำพน้ ำในแหล่งน้ ำสำธำรณะและประสำนงำนกับหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้อง

ในกำรด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำในแต่ละพ้ืนท่ี

กฎหมำยสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของตัวอย่ำงอำหำรท่ีได้รับกำรสุ่มตรวจ ร้อยละ 97 98 98 98 98

ไม่พบกำรปนเป้ือนของสำรพิษ

ร้อยละของตัวอย่ำงอำหำรท่ีได้รับกำรสุ่มตรวจ ร้อยละ 97 96 96 96 96

ไม่พบกำรปนเป้ือนของเช้ือโรค

ร้อยละของสถำนประกอบกำรอำหำรท่ีผ่ำน ร้อยละ 100 100 100 100 100

เกณฑ์มำตรฐำนอำหำรปลอดภัยของ

กรุงเทพมหำนคร

ร้อยละของสถำนประกอบกำรอำหำรท่ีผ่ำน ร้อยละ 40 45 45 45 45

เกณฑ์มำตรฐำนอำหำรปลอดภัยของ

กรุงเทพมหำนครมีบริกำรท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

รวมท้ังส้ิน บาท 987,000           2,487,000         - - -

เงินงบประมาณ บาท 987,000           2,487,000         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

กิจกรรมหลัก : ออก/ต่อใบอนุญำต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตำมแผน, ส่งเสริมควำมรู้ผู้สัมผัสอำหำร, ด ำเนินกำรบังคับใช้

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

86

งานป้องกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดควำมเส่ียงในกำรแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร ำคำญ และควำมไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจำกแมลงและสัตว์น ำโรค รวมท้ังให้

ประชำชนรู้จักป้องกันตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตำมฤดูกำล โรคเอดส์ โรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์ วัณโรค ฯลฯ 

และส่งต่อผู้ติดเช้ือหรือผู้ป่วยเข้ำสู่ระบบกำรรักษำ

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพำหะและแหล่งน ำโรค, รณรงค์กำรก ำจัดและควบคุมลูกน้ ำยุงลำย,  รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อตำมฤดูกำล, ประสำนกำร

ฉีดวัคซีน/ท ำหมัน/จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหำเอดส์ วัณโรคและโรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์ อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป,

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรป้องกัน ควบคุม ร้อยละ - 85 85 85 85

โรคเอดส์และโรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์

ร้อยละในกำรรณรงค์ประชำสัมพันธ์กำร ร้อยละ - 100 100 100 100

ป้องกันควบคุมโรคท่ีมียุงลำยเป็นพำหะ 

หรือโรคติดต่อตำมฤดูกำล หรือโรคอุบัติใหม่

ตำมแผนท่ีส ำนักงำนเขตก ำหนด 

ร้อยละของชุมชนท่ีมีค่ำดัชนีลูกน้ ำยุงลำย ร้อยละ 85 85 85 85 85

อยู่ในเกณฑ์ท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บาท            174,600             148,500 - - -

เงินงบประมาณ บาท            174,600             148,500 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

 ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



 

87

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำร

ของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนด้ำนธุรกำร ตลอดจนเพ่ือให้กำรด ำเนินงำนของสถำนศึกษำมีคุณภำพได้มำตรฐำนสอดคล้อง

กันนโยบำยผู้บริหำร และเด็กท่ีมีอำยุครบเกณฑ์ทุกคนเข้ำรับกำรศึกษำตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด

กำรจัดประชุมผู้บริหำรสถำนศึกษำ จัดประชุมครู จัดท ำทะเบียนเด็กครบเกณฑ์ ติดตำมเด็กครบเกณฑ์ให้เข้ำรับกำรศึกษำ 

และจัดหำสถำนศึกษำให้แก่เด็กครบเกณฑ์ ด ำเนินกำรเร่ืองร้องทุกข์ 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไข ร้อยละ 100 90 90 90 90

เร่ืองร้องเรียน/ร้องทุกข์

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำหลังจำก ร้อยละ 100 100 100 100 100

กำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ

รวมท้ังส้ิน บาท 423,000           432,100            - - -

เงินงบประมาณ บาท 423,000           432,100            - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริหำรกำรศึกษำ ได้แก่ กำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา - รหัส 1300021

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยกำรศึกษำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

88

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับกำรสอนท่ีได้มำตรฐำนตำมหลักสูตรท่ีสถำนศึกษำก ำหนด อันเป็นกำรสนับสนุนให้นักเรียนน ำ

ศักยภำพท่ีมีอยู่มำใช้ได้อย่ำงเต็มควำมสำมำรถ และประสบควำมส ำเร็จตำมเกณฑ์กำรศึกษำท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนำ ติดตำมและประเมินผลหลักสูตร

และเทคนิคกำรสอน ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ ให้สำมำรถบรรลุมำตรฐำนกำรศึกษำท่ีก ำหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับกำรช่วยเหลือ

ทำงสวัสดิกำรตำมควำมจ ำเป็น และได้ท ำกิจกรรมเสริมหลักสูตรซ่ึงเป็นกำรช่วยให้นักเรียนสำมำรถพัฒนำทำงสังคมและจิตใจตำมมำตรฐำน

กำรศึกษำท่ีก ำหนดไว้  เพ่ือบ ำรุงรักษำสถำนศึกษำให้อยู่ในสภำพท่ีปลอดภัยและใช้งำนได้อย่ำงเต็มประสิทธิภำพ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนในสังกัด ร้อยละ 90 85 85 85 85

กรุงเทพมหำนครมีผลสัมฤทธ์ิทำงกำรเรียน

ตำมท่ีสถำนศึกษำก ำหนดในระดับผ่ำนข้ึนไป

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนในโรงเรียน ร้อยละ 80 75 75 75 75

สังกัดกรุงเทพมหำนครสำมำรถส่ือสำร

ภำษำอังกฤษข้ันพ้ืนฐำนได้

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนในโรงเรียน ร้อยละ 100 80 80 80 80

สังกัดกรุงเทพมหำนครมีทักษะในกำรเอำตัวรอด

จำกอุบัติเหตุทำงน้ ำ

รวมท้ังส้ิน บาท 54,402,200       48,656,500       - - -

เงินงบประมาณ บาท 54,402,200       48,656,500       - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : จัดกำรสอน, สนับสนุนกำรสอนและพัฒนำวิชำชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนำผู้เรียน, บริหำรจัดกำรสถำนศึกษำ



 

89

โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม

อำหำรเหลือท้ิง ปริมำณคำร์บอนท่ีสำมำรถลดลงได้ และสนับสนุนกำรด ำเนินงำน BKK Food Bank 50 ส ำนักงำนเขต

และส ำนักพัฒนำสังคม

ยุทธศาสตร์ : 8. ด้ำนสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขกำรด ำรงชีพคนไร้บ้ำน คนพิกำร และกลุ่มเปรำะบำง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 กลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงบริกำรท่ีกรุงเทพมหำนครจัดให้อย่ำงพอเพียง

และปลอดภัย

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ ำนวนวันท่ีมีกำรด ำเนินกำร วัน  - 5  -  -  - 

ส่งต่ออำหำร

รวมท้ังส้ิน บาท  - 50,000              -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 50,000              -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

50,000                                

รหัส 1300017-P030

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือสร้ำงควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรบริหำรจัดกำรส่งต่อระบบอำหำรส่วนเกิน สนับสนุนส ำนักงำนเขต

ในกำรแก้ปัญหำอำหำรเหลือท้ิง (Food waste) ท่ีท ำให้เกิดควำมเสียหำยท้ังด้ำนส่ิงแวดล้อมและเศรษฐกิจ สร้ำงระบบ

กำรบริหำรจัดกำรด้ำนกำรจัดเก็บข้อมูลต่ำง ๆ เช่น ภำคีเครือข่ำยบริจำคอำหำร จ ำนวนผู้ได้รับควำมช่วยเหลือปริมำณ

กิจกรรมหลัก : จัดท ำแผนและด ำเนินกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม



 

90

โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร

ยุทธศาสตร์ : 8. ด้ำนสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขกำรด ำรงชีพคนไร้บ้ำน คนพิกำร และกลุ่มเปรำะบำง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 กลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงบริกำรท่ีกรุงเทพมหำนครจัดให้อย่ำงพอเพียง

และปลอดภัย

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ ำนวนรูปแบบกำรสนับสนุน รูปแบบ  - 2  -  -  - 

ผ่ำนกระบวนกำรบ้ำนม่ันคง

(เช่น กำรจัดสวัสดิกำร

กำรพัฒนำพ้ืนท่ีสำธำรณะ

ในชุมชน สหกรณ์ออมทรัพย์ฯ

ในพ้ืนท่ี กทม.)

รวมท้ังส้ิน บาท  - 28,000              -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 28,000              -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

รหัส 1300017-P045

กิจกรรมหลัก : 1) ส ำรวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท ำฐำนข้อมูลท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร

                   2) จัดประชุมคณะท ำงำนพัฒนำและแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยระดับเขต หรือกำรประชุมเพ่ือขับเคล่ือน

                       กำรพัฒนำท่ีอยู่อำศัยในระดับพ้ืนท่ีเขต

28,000                                

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกระบวนกำรมีส่วนร่วมของประชำชนในกำรด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำของตนเองร่วมกับภำครัฐ

ภำคเอกชน ภำคีเครือข่ำยท่ีเก่ียวข้องในกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำท่ีอยู่อำศัยของกรุงเทพมหำนคร สนับสนุนกระบวนกำร

ส ำรวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท ำฐำนข้อมูลท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนครให้เป็นปัจจุบัน



 

91

โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน

ใช้ประโยชน์ได้จริงเพ่ือควำมเท่ำทันต่อสถำนกำรณ์ปัจจุบัน

ยุทธศาสตร์ : 8. ด้ำนสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.3 สร้ำงชุมชนเข้มแข็งร่วมพัฒนำ

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.3.1 โครงกำร/ กิจกรรมท่ีส่งเสริมชุมชนเข้มแข็งได้รับกำรประเมินควำมย่ังยืน

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของข้อมูลครัวเรือนได้รับกำรปรับปรุง ร้อยละ  - 70  -  -  - 

ให้เป็นปัจจุบัน โดยอำสำสมัคร

เทคโนโลยี (อสท.)

รวมท้ังส้ิน บาท  - 144,000             -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 144,000             -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

144,000                              

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

รหัส 1300017-P048

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของประชำชนท่ีมีควำมสำมำรถด้ำนเทคโนโลยีเข้ำมำช่วยสนับสนุนเช่ือมโยง

กำรจัดท ำฐำนข้อมูลชุมชน เพ่ือให้กรุงเทพมหำนครมีฐำนข้อมูลชุมชนท่ีเป็นไปตำมข้อเท็จจริงตำมพ้ืนฐำนของชุมชน

ปรับปรุงให้มีควำมเป็นปัจจุบัน และพัฒนำศักยภำพประชำชนให้มีควำมรู้ด้ำนเทคโนโลยีกำรส่ือสำรท่ีเหมำะสมและ

กิจกรรมหลัก : จ้ำงและแต่งต้ังอำสำสมัครพัฒนำชุมชนให้ด ำเนินงำนในชุมชนท่ีจัดต้ังตำมระเบียบกรุงเทพมหำนครว่ำด้วยชุมชน

และกรรมกำรชุมชน พ.ศ. 2564



 

92

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education)

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้ำนเรียนดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะ กำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่ และได้รับกำรส่งเสริม

ความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

                   2) จัดแสดงนิทรรศการเผยแพร่ผลงาน ด าเนินการในภาคเรียนท่ี 2/2568 และภาคเรียนท่ี 1/2569

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนโรงเรียนท่ีจัดกิจกรรม โรงเรียน - 437  -  -  - 
 Open Education 

ร้อยละของเด็กท่ีเข้าร่วมโครงการมีทักษะ ร้อยละ - 85  -  -  - 
ตามความสนใจ

จ านวนนักเรียนท่ีเข้าร่วม กิจกรรม คน - 8,740
Open Education

รวมท้ังส้ิน บาท  - 65,920              -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 65,920              -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

ตามบริบทของโรงเรียนเอง นักเรียน/เด็กมีพ้ืนท่ีท ากิจกรรม เรียนรู้ทักษะท่ีหลากหลาย จากผู้ท่ีมีประสบการณ์ตรง เพ่ือส่งเสริมนิสัย

                       และภาคเรียนท่ี 1/2569

รักการเรียนรู้ตลอดชีวิต และเพ่ือวางเป้าหมายในการศึกษาต่อระดับท่ีสูงข้ึน หรือเป็นแนวทางประกอบอาชีพในอนาคต

รหัส 1300017-P018

วัตถุประสงค์ : โรงเรียนจัดกิจกรรมตำมควำมสนใจของนักเรียนนอกเวลำเรียน ท้ังท่ีด ำเนินกำรร่วมกับภำคส่วนภำยนอก และด ำเนินกำร

กิจกรรมหลัก : 1) จัดกิจกรรมนอกเวลำเรียน หลังเลิกเรียน/วันหยุด (เสำร์-อำทิตย์) ด ำเนินกำรในภำคเรียนท่ี 2/2568

65,920                                

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

93

โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษาน าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา

(Education Sandbox)

 หรือการประยุกต์ใช้นวัตกรรมการศึกษาต่างๆ ให้เหมาะสมกับบริบทของแต่ละโรงเรียน

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้ำนเรียนดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะ กำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่

และได้รับการส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

รวมถึงออกแบบกระบวนการเรียนรู้ ท้ังการคิดค้นนวัตกรรมของครู หรือการประยุกต์ใช้นวัตกรรมการศึกษาต่างๆ เพ่ือยกระดับ

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัด โรงเรียน                    -   35  -  -  - 
การเรียนการสอนฐานสมรรถนะ

จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัดการเรียนรู้ โรงเรียน                    -   437  -  -  - 
ฐานสมรรถนะ (Competency - based

Learning) หรือ Digital/ICT

รวมท้ังส้ิน บาท  - 191,310             -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 191,310             -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือวำงแนวทำงเตรียมรับกำรประเมินผลสัมฤทธ์ิทำงกำรศึกษำของผู้เรียนให้สถำนศึกษำน ำร่องฯ พ้ืนท่ีนวัตกรรมกำรศึกษำ

 สังกัดกรุงเทพมหานคร ส่งเสริมและสนับสนุนให้สถานศึกษาน าร่องฯ น าหลักสูตรสถานศึกษาน าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา

 สังกัดกรุงเทพมหานคร ไปใช้ได้อย่างหลากหลายในการจัดการเรียนรู้ รวมถึงออกแบบกระบวนการเรียนรู้ คิดค้นนวัตกรรมของครู

กิจกรรมหลัก : สถำนศึกษำน ำร่องฯ น ำหลักสูตรฯไปใช้ได้อย่ำงหลำกหลำยในกำรจัดกำรเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning)

191,310                              

รหัส 1300017- P027

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



 

94

โครงการโรงเรียนสองภาษา

 การส่ือสารและการสอนภาษาต่างประเทศเพ่ิมข้ึนสามารถขยายผลแก่บุคลากรในสังกัดต่อไป

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้ำนเรียนดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะ กำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่

และได้รับการส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่านการ ร้อยละ                    -   70  -  -  - 
ทดสอบภาษาจีน YCT ระดับ

1 ข้ึนไป (นักเรียน ป.6 จาก 14

โรงเรียนท่ีเปิดสอนหลักสูตร

โรงเรียนสองภาษาไทย-จีน)

ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่านการทดสอบ ร้อยละ                    -   70  -  -  - 
ภาษาอังกฤษ CEFR ระดับ A1 ข้ึนไป

(นักเรียน ป.6 จาก 55 โรงเรียนท่ีเปิดสอน

หลักสูตรโรงเรียนสองภาษาไทย -  อังกฤษ)

รวมท้ังส้ิน บาท  - 4,132,800          -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 4,132,800          -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : จ้ำงบุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติกำรด้ำนกำรสอน

4,132,800                           

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือพัฒนำทักษะกำรใช้ภำษำอังกฤษและภำษำจีนของนักเรียนด้ำนกำรฟัง กำรพูด กำรอ่ำนและกำรเขียนสู่มำตรฐำนสำกล

 เพ่ิมประสิทธิภาพในการใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีนในการเรียนรู้ สาระการเรียนรู้อ่ืน และแสวงหาความรู้เพ่ิมเติมได้อย่างมีประสิทธิภาพ

 และให้บุคลากรในโรงเรียนสองภาษาได้รับความรู้และมีทักษะในการวัดและประเมินผล ปรับปรุงแบบทดสอบกลาง การเตรียมความพร้อม

รหัส 1300017- P 045



 
95

งบประมาณตามโครงสร้างงาน 325,083,130    บาท

.

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร บาท

งบบุคลากร บาท

1. เงินเดือน  บาท

01101-1 (1)  เงินเดือน 43,294,800       บำท

01102-1 (2)  เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 2,597,900        บำท

01106-1 (3)  เงินประจ ำต ำแหน่งของข้ำรำชกำร 321,600           บำท

01107-1 (4) 678,600           บำท

01108-1 (5) 159,000           บำท

01109-1 (6)  เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของข้ำรำชกำร 7,500              บำท

2. ค่าจ้างประจ า บาท

01201-1 (1) ค่ำจ้ำงประจ ำ 84,363,900       บำท

01202-1 (2) เงินเพ่ิมค่ำจ้ำงประจ ำ 2,151,900        บำท

01205-1 (3) 2,217,900        บำท

01206-1 (4) เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของลูกจ้ำงประจ ำ 875,800           บำท

3. ค่าจ้างช่ัวคราว บาท

02101-1 (1) ค่ำจ้ำงช่ัวครำว 23,471,800       บำท

02102-1 (2) 5,906,100        บำท

02103-1 (3) 5,292,000        บำท

4. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03122-1 (1) เงินตอบแทนพิเศษของข้ำรำชกำร 21,000            บำท

03125-1 (2) ค่ำตอบแทนบุคลำกรด้ำนกำรแพทย์และสำธำรณสุข 133,200           บำท

03128-1 (3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้ำงประจ ำ 2,183,000        บำท

03217-1 (4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,813,000        บำท

03293-1 (5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 69,200            บำท

ส านักงานเขตคลองสาน

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

175,558,200                             

175,558,200        

47,059,400         

89,609,500         

34,669,900         

4,219,400           

 เงินค่ำตอบแทนเป็นรำยเดือนของข้ำรำชกำร

 เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของข้ำรำชกำร

เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของลูกจ้ำงช่ัวครำว

เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของลูกจ้ำงประจ ำ

เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของลูกจ้ำงช่ัวครำว



 
96

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล 

ค่ำบ ำรุงรักษำซ่อมแซมเคร่ืองปรับอำกำศ

ค่ำบ ำรุงรักษำซ่อมแซมลิฟท์ฯลฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำ ประปำ งำนบ้ำนฯ

ค่ำวัสดุส ำนักงำนฯ ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไฟฟ้ำ ค่ำน้ ำประปำ ค่ำโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

2. งบลงทุน บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ บาท

05129-1 (1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนำด 1 ตัน ปริมำตรกระบอกสูบ

ไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

ไม่ต่ ำกว่ำ 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ

พร้อมหลังคำไฟเบอร์กลำสหรือเหล็ก 1 คัน 970,900           บำท

05105-1 (2) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับงำนประมวลผล

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติกำร (OS)

แบบ OEM ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตำมกฎหมำย 1 เคร่ือง 29,100            บำท

1,446,000           

1,000,000           

3,413,500           

1,446,000           

504,000              

6,781,400                                

5,215,400           

1,801,900           

403,000              

894,900              



 
97

2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 446,000           บาท

05302-1 ปรับปรุงส ำนักงำนเขตคลองสำน 446,000           บำท

งำนปรับปรุงอำคำร 2 (ฝ่ำยทะเบียน) ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 1/2569

 - ร้ือถอนชุดดวงโคมอลูมิเนียมและสำยไฟ จ ำนวน 38 ชุด

 - ร้ือถอนฝ้ำเพดำน (วัสดุแผ่นและโครงคร่ำว) พ้ืนท่ีประมำณ 217 ตร.ม.

 - ติดต้ังฝ้ำเพดำนแผ่นยิปซ่ัมบอร์ด หนำ 9 มม. โครงคร่ำวเหล็กชุบสังกะสี 

 ฉำบรอยต่อเรียบ พ้ืนท่ีประมำณ 226 ตร.ม.

 - ติดต้ังแฟลชช่ิงเมทัลชีทกันสำด ห้องควบคุม ยำวประมำณ 4 ม.

 - ทำสีน้ ำอะคริลิค 100 % ฝ้ำเพดำนภำยใน พ้ืนท่ีประมำณ 226 ตร.ม.

 - ร้ือย้ำยประตูบำนเปิดคู่ทำงเข้ำเดิม พร้อมติดต้ัง 1 งำน

 - งำนเดินสำยไฟร้อยรำง PVC พร้อมติดต้ังบล็อกและปล๊ักไฟแบบมีกรำวด์ 1 งำน

 - ติดต้ังชุดโคมดำวน์ไลท์ชนิดฝังฝ้ำ ขนำด 4 น้ิว หลอด LED 18 วัตต์ จ ำนวน 34 ชุด

 - ติดต้ังชุดโคมตะแกรงอลูมิเนียมชนิดฝังฝ้ำ หลอด LED T8 2 x 18 วัตต์

 พร้อมเดินสำยไฟและชุดสวิตซ์ จ ำนวน 42 ชุด

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1

120,000           บำท

120,000              

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนน้อมร ำลึกถึงสมเด็จย่ำ

ณ นิวำสสถำนเดิม คร้ังท่ี 27



 
98

งานปกครอง บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำตอบแทนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

1.2 ค่าวัสดุ บาท

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่ำวัสดุอุปกรณ์ส ำหรับใช้ในศูนย์ อปพร.

2. งบลงทุน 2,826,800          บำท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,826,800          บำท

ค่าครุภัณฑ์ 2,826,800          บำท

05129-1 (1)

2,600,000        บำท

05199-2 (2) 226,800           บำท

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1

1,500,000        บำท

4,685,200                                

358,400              

358,400              

292,000              

66,400               

ขนำดควำมจุถังน้ ำไม่น้อยกว่ำ 500 ลิตร 2 คัน

รถตรวจกำรดับเพลิงเคล่ือนท่ีเร็ว (ปิคอัพ) พร้อมอุปกรณ์

หัวฉีดดับเพลิงด้ำมปืน ขนำด 1.5 น้ิว  12 หัว

1,500,000           

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนเทิดพระเกียรติ

สมเด็จพระเจ้ำตำกสินมหำรำช



 
99

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำชุดแต่งกำยเจ้ำหน้ำท่ีท่ีปฏิบัติงำนบริกำรประชำชน

ค่ำวัสดุส ำนักงำนฯ ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

2. งบลงทุน 935,000           บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 935,000           บาท

ค่าครุภัณฑ์  935,000           บาท

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนำด 1 ตัน ปริมำตรกระบอกสูบ

ไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 

110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 1 คัน 935,000           บำท

1,774,900           

2,709,900                                

646,400              

1,774,900           

285,700              

842,800              



 
100

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง บาท

งบด าเนินงาน บาท

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนฯ

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

2. ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำไปรษณีย์

158,200              

87,000               

574,200                                  

574,200              

487,200              

280,900              

48,100               



 
101

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน 

แบบพิมพ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไปรษณีย์

2. งบลงทุน 817,600           บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 817,600           บาท 

ค่าครุภัณฑ์  817,600           บาท

05140-1 (1)

หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 70 กิโลวัตต์ 1 คัน 800,000           บำท

05198-1 (2) เคร่ืองท ำลำยเอกสำร แบบตัดละเอียด 

ท ำลำยคร้ังละ 10 แผ่น 1 เคร่ือง 17,600            บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคลฯ

202,400              

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ ฯลฯ

2,390,600                                

1,573,000           

948,300              

117,000              

624,700              

รถน่ังส่วนกลำง ปริมำตรกระบอกสูบ 1,400-1,600 ซีซี

628,900              



 
102

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

2. ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

3. ค่าวัสดุ บาท

ค่ำเคร่ืองแต่งกำย

13,224,700         

124,800              

13,583,900                              

13,583,900         

13,583,900         

234,400              

ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์



 
103

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

2. ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน

ค่ำวัสดุในกำรรักษำควำมสะอำด ค่ำวัสดุป้องกันอุบัติภัยฯลฯ

50,300               

768,900              

768,900              

768,900                                  

718,600              



 
104

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน

ค่ำเคร่ืองแต่งกำย ค่ำวัสดุในกำรรักษำควำมสะอำด ฯลฯ

2. งบลงทุน 470,800           บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 470,800           บาท

ค่าครุภัณฑ์   470,800           บาท

รถสำมล้อไฟฟ้ำเก็บขนมูลฝอย 2 คัน 470,800           บำท

7,278,000           

7,278,000           

347,700              

788,500              

6,141,800           

7,748,800                                

ค่ำตอบแทนอำสำสมัครชักลำกมูลฝอย

ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีเก็บขนมูลฝอย

ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล



 
105

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคลฯ

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์ในกำรปลูกและบ ำรุงรักษำต้นไม้

ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน ค่ำเคร่ืองแต่งกำย ฯลฯ

2.งบลงทุน 5,583,000         บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 5,583,000         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,914,000         บาท

05122-1 (1) เคร่ืองตัดหญ้ำแบบข้อแข็ง 2 เคร่ือง 19,000            บำท

05208-1 (2)

1,895,000        บำท

2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,669,000         บาท

05399-1 ปรับปรุงสวนป่ำเฉลิมพระเกียรติใต้สะพำน

สมเด็จพระเจ้ำตำกสินมหำรำช 3,669,000        บำท

ปรับปรุงลำนกีฬำ ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 18/2569

 - ร้ือถอนพ้ืนลำนกีฬำเดิม (สนำมฟุตซอล , สนำมบำสเกตบอล และ 

สนำมวอลเลย์บอล) พ้ืนท่ีประมำณ 1,395 ตร.ม.

 - ติดต้ังพ้ืนสนำมฟุตซอล ชนิดอะคริลิคฮำร์ดคอร์ท

 (Acrylic Hardcourt) พ้ืนท่ีประมำณ 436 ตร.ม.

 - ติดต้ังพ้ืนสนำมบำสเกตบอล ชนิดโพลียูรีเทรน ฮำร์ดคอร์ท

 (Polyurethane Hardcourt) พ้ืนท่ีประมำณ 513 ตร.ม.

 - ติดต้ังพ้ืนสนำมวอลเลย์บอล ชนิดโพลียูรีเทรน ฮำร์ดคอร์ท

 (Polyurethane Hardcourt) พ้ืนท่ีประมำณ 446 ตร.ม.

ค่ำจ้ำงเหมำดูแลทรัพย์สินและรักษำควำมปลอดภัยฯ

2,651,200           

4,848,600           

10,431,600                              

1,505,900           

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนำด 3 ตัน 6 ล้อ ก ำลังเคร่ืองยนต์

691,500              

4,848,600           

ไม่น้อยกว่ำ 120 แรงม้ำ แบบกระบะเทท้ำย 1 คัน



 
106

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

2. ค่าใช้สอย บาท

3. ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

ค่ำเบ้ียประชุม

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

4,927,500                                

4,927,500           

4,927,500           

4,719,600           

42,000               

165,900              



 
107

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

2. ค่าวัสดุ บาท

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ

ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน

381,200                                  

381,200              

381,200              

113,400              

267,800              



 
108

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

2. ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

3. ค่าวัสดุ บาท

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

1,181,100           

1,014,200           

ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

28,900               

1,181,100                                

138,000              

1,181,100           



 
109

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าใช้สอย บาท

2. ค่าวัสดุ บาท

23,700               

52,000               

52,000               

28,300               

52,000                                    

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์



 
110

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1.1 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะ

1.1.2 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำหรับหน่วยบริกำรเร่งด่วนกรุงเทพมหำนคร (BEST)

 ค่ำวัสดุก่อสร้ำง ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไฟฟ้ำสวนสำธำรณะ

2. งบลงทุน 9,329,000       บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 9,329,000         บาท

05313-1 (1) ปรับปรุงทำงเดินริมเข่ือนซอยโรงเกลือ 1,805,000        บำท

และสวนสำธำรณะริมแม่น้ ำเจ้ำพระยำ

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 2/2569

งำนร้ือถอน พร้อมขนท้ิง

งำนปรับปรุงทำงเดินริมเข่ือน

15,695,700                              

ค่ำซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพำนและส่ิงสำธำรณประโยชน์

200,000              

 - ปูกระเบ้ืองทำงเท้ำ ขนำด 0.40 x 0.40 x 0.035 ม.

 ตำมแบบ มทก.-16 พ้ืนท่ีประมำณ 408 ตร.ม.

 - หินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.30 ม. ปริมำตร 136 ลบ.ม.

 - เทพ้ืนคอนกรีตทำงเดิน  ค.ส.ล.หนำ 0.15 ม. พ้ืนท่ีประมำณ 408 ตร.ม.

6,366,700           

5,385,800           

 - ร้ือพ้ืนคอนกรีตทำงเท้ำเดิม พร้อมขนท้ิง พ้ืนท่ีประมำณ 452 ตร.ม.

 - ร้ือถอนรำงระบำยน้ ำ ค.ส.ล.เดิม พร้อมขนท้ิง ยำวประมำณ 79 ม.

780,900              

6,166,700           

 - ร้ือกระเบ้ืองทำงเท้ำเดิม พร้อมขนท้ิง พ้ืนท่ีประมำณ 452 ตร.ม.



 
111

 พ้ืนท่ีประมำณ 51.6 ตร.ม.

 สูง 10 ซม. (ตำมแบบ) 1 ชุด

งำนซ่อมแซมโคมไฟฟ้ำส่องสว่ำง

 - ร้ือถอนโคมไฟ จ ำนวน 16 ชุด

 (ไฟส่องป้ำย)  4 ชุด

05313-2 (2) ปรับปรุงผิวทำงและท่อระบำยน้ ำภำยใน

ชุมชนตลำดศิรินทร์ จำกบ้ำนเลขท่ี 48

ถึงบ้ำนเลขท่ี 85 454,000           บำท

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 10/2569

 พ้ืนท่ีประมำณ  165 ตร.ม.

 ตำมแบบ มนก.-01  จ ำนวน 14 บ่อ

 - ทรำยถมบดอัดแน่น 8.25 ลบ.ม.

 พ้ืนท่ีประมำณ 165 ตร.ม.

 - สร้ำงรำงระบำยน้ ำส ำเร็จรูป ค.ส.ล.ขนำดภำยใน 0.30 x 0.30 ม.

 ยำวประมำณ 82 ม.

จ ำนวน 164 ฝำ

 - สร้ำงฝำบ่อพัก ค.ส.ล. ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 14 ฝำ

 - ติดต้ังโคมไฟสนำมก่ิงคู่ สูง 3 ม. จ ำนวน 16 ชุด

 - งำนผิวทำงคอนกรีตเสริมเหล็ก ควำมหนำ  0.10 ม.

 - งำนบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ขนำดเส้นผ่ำนศูนย์กลำง 0.60 ม.

งำนปรับปรุงป้ำยหินแกรนิตกัดกรดทองเหลือง

 - ซ่อมแซมแผ่นหินแกรนิตและร้ือป้ำยตัวหนังสือสแตนเลส 1 งำน

 - ขัดพ้ืนหินแกรนิตพร้อมเคลือบหน้ำด้วยน้ ำยำเคลือบเงำ

 - ติดต้ังป้ำยหินแกรนิตกัดกรดทองเหลือง ข้อควำม

 - ติดต้ังฝำรำงระบำยน้ ำ ค.ส.ล. หนำ 0.05 ม. ยำว 0.50 ม.

 - ซ่อมแซมระบบสำยไฟและตู้ควบคุม 1 งำน

 - งำนร้ือผิวทำงคอนกรีตเดิม พร้อมขนท้ิง

 "ส ำนักงำนเขตคลองสำน ยินดีต้อนรับ" ขนำดตัวหนังสือ

 - ติดต้ังโคมไฟฟลัดไลท์ (Flood light) LED 50W



 
112

05313-3 (3)

ซอยกรุงธนบุรี 4 แยก 9 864,000           บำท

ตำมแบบเลขท่ี ขคส.15/2569

 ค.ส.ล.เดิม พร้อมขนท้ิง จ ำนวน 25 บ่อ

 - งำนผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต หนำ 5 ซม.

05313-4 (4) ปรับปรุงผิวทำงและฝำท่อระบำยน้ ำพร้อมบ่อพัก

ซอยลำดหญ้ำ 1 จำกถนนลำดหญ้ำถึงซอยสำรภี 2 2,423,000        บำท

งำนปรับปรุงผิวทำง ค.ส.ล. 

 - งำนร้ือผิวทำงคอนกรีตเดิม หนำ 0.40 ม. พ้ืนท่ีประมำณ 1,059.23 ตร.ม.

 - งำนทรำยรองพ้ืนใต้ผิวทำงคอนกรีต ปริมำตรประมำณ 52.97 ลบ.ม.

 - งำนหินคลุกรองใต้ผิวทำงคอนกรีต ปริมำตรประมำณ 158.89 ลบ.ม.

 - งำนปรับปรุงผิวทำงปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนำ 20 ซม. 

 พ้ืนท่ีประมำณ 1,059.23 ตร.ม (ใช้ตะแกรงเหล็ก)

งำนซ่อมแซมขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ในผิวจรำจร 

แบบเรียบ ขนำด 0.95x1.35 ม. 

 แบบฝำเรียบ ตำมแบบ มนก.- 03 จ ำนวน 25 ฝำ

 - ติดต้ังฝำบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ตำมแบบ มนก.-03 40  ฝำ

งำนสร้ำงคอกต้นไม้ ขนำด 1.50 x 4.50 ม. 1 แห่ง

 - งำนร้ือสกัดขอบบ่อพักและฝำท่อระบำยน้ ำ

 - งำนเทคอนกรีตเสริมขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำ จ ำนวน 25 บ่อ

งำนปรับปรุงผิวทำงและฝำบ่อพักท่อระบำยน้ ำ

 - เปล่ียนฝำบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร

 - งำนลำดแอสฟัลต์แทคโค๊ต (Tack Coat) พ้ืนท่ีประมำณ 1,040 ตร.ม.

 - ซ่อมแซมขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ขนำด 0.95x1.35 ม.

 หนำ 0.125-0.135 ม. (ลึก 0.30 ม.) 40 บ่อ

 - ขนท้ิงฝำบ่อแบบเรียบ ค.ส.ล. เดิม 40 ฝำ

 ตำมแบบ มทก. - 04 พ้ืนท่ีประมำณ 1,040 ตร.ม.

 - สกัดขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ขนำด 0.95x1.35 ม.

 หนำ 0.125-0.135 ม.(ลึก 0.30 ม.) พร้อมขนท้ิง 40 บ่อ



 
113

05313-5 (5)

ซอยเจริญนคร 14 แยก 10 3,783,000        บำท

 - งำนร้ือรำงวีเดิม พร้อมขนท้ิง ยำวประมำณ 775 ม.

 พร้อมขนท้ิง 71 บ่อ

 - เปล่ียนฝำบ่อพักรำงวี แบบท่ี 2 71 ฝำ

 พ้ืนท่ีประมำณ 2,313 ตร.ม.

 - งำนผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต หนำ 5 ซม.

 พ้ืนท่ีประมำณ 2,313 ตร.ม.

งำนปรับปรุงผิวจรำจรและฝำบ่อพักท่อระบำยน้ ำ

 - งำนร้ือสกัดขอบบ่อพักและฝำท่อระบำยน้ ำเดิม

 - งำนเทคอนกรีตเสริมขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำ 71 บ่อ

 - งำนสร้ำงรำงวี ค.ส.ล. ส ำหรับผิวทำงหนำ

 0.20 ม. ตำมแบบ มนก.-01 ยำวประมำณ 775 ม.

 - งำนลำดแอสฟัลต์แทคโค๊ต (Tack coat)

 (asphalt congrete wearing course) 



 
114

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแต่งกำย ค่ำวัสดุบ ำรุงรักษำระบบระบำยน้ ำฯ

ค่ำวัสดุอุปกรณ์ท ำควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำ ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05314-2 (1) ขุดลอกคลองวัดทองนพคุณ (ส่วนล่ำง)

จำกวัดทองนพคุณถึงแม่น้ ำเจ้ำพระยำ 371,000           บำท

 - ขุดลอกคลองกว้ำงประมำณ 3.00 ม. - 5.00 ม.

 ควำมยำวประมำณ  260 ม. ลึกจำกระดับ

05314-3 (2) ขุดลอกคลองโรงปลำ จำกถนนเจริญนคร

ถึงแม่น้ ำเจ้ำพระยำ 434,000           บำท

 - ขุดลอกคลองกว้ำงประมำณ 1.00 ม. - 3.50 ม.

 ควำมยำวประมำณ  422 ม. ลึกจำกระดับ

3,958,000           

 ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1 ม.

 ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1 ม.

ค่ำจ้ำงเหมำล้ำงท ำควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำ

 ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมำณดิน 1,152 ลบ.ม.

3,958,000           

615,100              

160,700              

1,135,900           

5,093,900                                

360,100              

1,135,900           

3,958,000           

 ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมำณดิน 969 ลบ.ม.



 
115

05314-4 (3)

จำกคลองบำงไส้ไก่ถึงแม่น้ ำเจ้ำพระยำ 1,549,000        บำท

 - ขุดลอกคลองกว้ำงประมำณ 1.00 ม. - 4.50 ม.

 ควำมยำวประมำณ  1,380 ม. ลึกจำกระดับ

05314-5 (4) ขุดลอกคลองวัดสุวรรณ (ใต้)

จำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำถึงสุดระยะท่ีก ำหนด 1,118,000        บำท

 - ขุดลอกคลองกว้ำงประมำณ 3.00 ม. - 6.50 ม.

ควำมยำวประมำณ  683 ม. ลึกจำกระดับ

05314-6 (5) ขุดลอกล ำกระโดงข้ำงท่ีดินรถไฟ

จำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำถึงสุดระยะท่ีก ำหนด 486,000           บำท

 - ขุดลอกล ำกระโดงกว้ำงประมำณ 2.00 ม. - 7.00 ม.

 ควำมยำวประมำณ  272 ม. ลึกจำกระดับ

 ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมำณดิน 4,107 ลบ.ม.

 ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1 ม.

ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1 ม.

 ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1 ม.

 ขุดลอกคลองโรงหนัง (หลังซอยจ ำเริญ)

 ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมำณดิน 1,269 ลบ.ม.

ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมำณดิน 2,919 ลบ.ม.



 
116

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

2. งบลงทุน 1,559,600         บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,559,600         บาท

ค่าครุภัณฑ์  1,559,600         บาท

05142-1 (1)

กระบอกสูบไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี

หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ

90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,542,000        บำท

05198-1 (2) เคร่ืองท ำลำยเอกสำร แบบตัดละเอียด

ท ำลำยคร้ังละ 10 แผ่น 1 เคร่ือง 17,600            บำท

รถโดยสำรขนำด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมำตร

894,900              

33,600               

2,538,700                                

979,100              

979,100              

50,600               



 
117

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำตอบแทนผู้น ำกิจกรรมท่ีมีควำมเช่ียวชำญด้ำนกีฬำฯ

ค่ำตอบแทนกรรมกำรชุมชน ค่ำตอบแทนอำสำสมัครผู้ดูแลเด็ก ฯลฯ

1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำรับรอง  

1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำอำหำรกลำงวันและอำหำรเสริม (นม)

ค่ำชุดปฏิบัติงำนคณะกรรมกำรชุมชน ค่ำหนังสือ วำรสำรฯ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไฟฟ้ำ ค่ำน้ ำประปำ 

2. งบลงทุน 272,000           บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 272,000           บาท

ค่าครุภัณฑ์  272,000           บาท

05199-1 (1)

26,000            บำท

05199-2 (2)

ขนำด 65X150X210 ซม. 1 เคร่ือง 32,000            บำท

05199-3 (3)

ขนำด 30X100X120 ซม. 1 เคร่ือง 23,000            บำท

05199-4 (4)

ขนำด 75X120X90 ซม. 1 เคร่ือง 25,000            บำท

05199-5 (5) อุปกรณ์บริหำรแขน-ขำ หน้ำท้อง ขนำด

120X60X120 ซม. 1 เคร่ือง 15,000            บำท

อุปกรณ์บริหำรแขนแบบถ่ำง-หุบ ยกตุ้มน้ ำหนักแบบคู่

อุปกรณ์บริหำรสะโพก ต้นขำ (แบบแกว่งขำ)

อุปกรณ์บริหำรแขน-ขำ แบบโยกกรรเชียงบกเด่ียว

5,840,500           

13,483,900                              

6,809,500           

6,826,500           

17,000               

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคลโครงกำรศูนย์ส่งเสริม

508,200              

อุปกรณ์จักรยำนก้ำวเดิน ขนำด 40X100X135 ซม.

1 เคร่ือง

460,800              

กำรบริหำรเงินออมครอบครัวและแก้ไขปัญหำหน้ีสิน



 
118

05199-6 (6) อุปกรณ์ม้ำโยกบริหำรหน้ำท้อง ขนำด

80X40X100 ซม. 1 เคร่ือง 18,000            บำท

05199-7 (7)  เสำบำสเก็ตบอล 1 คู่ 110,000           บำท

05199-8 (8)  เสำตะกร้อพร้อมตำข่ำยไนลอน 1 คู่ 12,000            บำท

05199-9 (9)  เก้ำอ้ีกรรมกำรตัดสิน 1 ตัว 11,000            บำท

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07102-1 (1)

ของคณะกรรมกำรชุมชน 2,400,000        บำท

07199-1 (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬำและลำนกีฬำ 855,900           บำท

07199-2 (3) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนวันส ำคัญอนุรักษ์สืบสำน

วัฒนธรรมประเพณี 500,000           บำท

07199-3 (4) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกำรสภำเด็กและเยำวชนเขต 202,000           บำท

07199-4 (5) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง 20,000            บำท

07199-5 1,134,000        บำท

07199-6 40,000            บำท

07199-7

1,200,000        บำท

07199-8 (9) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมวิชำชีพเสริมรำยได้ 33,500            บำท

(7) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมครอบครัวรักกำรอ่ำน

(6) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจ้ำงงำนคนพิกำรเพ่ือปฏิบัติงำน

(8) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดสวัสดิกำร กำรสงเครำะห์ช่วยเหลือเด็ก

 สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกำส ผู้สูงอำยุ และคนพิกำร

6,385,400           

ค่ำใช้จ่ำยในกำรสนับสนุนกำรด ำเนินงำน



 
119

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน 13,500             บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

2. งบลงทุน 17,600             บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 17,600             บาท

ค่าครุภัณฑ์  17,600             บาท

05198-1 เคร่ืองท ำลำยเอกสำร แบบตัดละเอียด 

ท ำลำยคร้ังละ 10 แผ่น 1 เคร่ือง 17,600            บำท

50,100               

79,100               

160,300                                  

142,700              

142,700              



 
120

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล ฯ

1.2 ค่าวัสดุ บาท

ค่ำตัวอย่ำงผักสด

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1 (1) 144,600           บำท

07199-2 (2) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเทศกำลอำหำรอร่อย

สะอำด ย่ำนคลองสำน 1,500,000        บำท

802,800              

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรกรุงเทพฯ เมืองอำหำรปลอดภัย

2,487,000                                

842,400              

842,400              

39,600               

1,644,600           



 
121

งานป้องกันและควบคุมโรค บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1.1 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

1.1.2 ค่าวัสดุ บาท

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ

ค่ำเคร่ืองแต่งกำย

2. งบรายจ่ายอ่ืน 111,800           บาท

07199-1

111,800           บำท

18,100               

148,500                                  

ประสิทธิภำพกำรแก้ไขปัญหำโรคไข้เลือดออก

36,700               

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรบูรณำกำรควำมร่วมมือในกำรพัฒนำ

36,700               

18,600               



 
122

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.3 ค่าวัสดุ บาท

เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ ค่ำวัสดุยำนพำหนะ

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

2. งบลงทุน 25,100             บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 25,100             บาท

ค่าครุภัณฑ์  25,100             บาท

05105-1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน 

(จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว)

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติกำร (OS) แบบ OEM 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตำมกฎหมำย 1 เคร่ือง 25,100            บำท

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07109-1

28,600            บำท

28,600               

78,100               

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภท

432,100                                  

378,400              

76,300               

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำคุณภำพ

กำรด ำเนินงำนศูนย์วิชำกำรเขต

224,000              

378,400              



 
123

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำนิตยภัต ค่ำตอบแทน

บุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติรำชกำรด้ำนกำรสอน ฯลฯ

1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำดูแลทรัพย์สินและรักษำควำมปลอดภัย ฯ

ค่ำซ่อมแซมโรงเรียน ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล ฯลฯ

 1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำชุดลูกเสือ เนตรนำรี ยุวกำชำด

ชุดนอนอนุบำล ชุดพละ ค่ำวัสดุอุปกรณ์เคร่ืองใช้ส่วนตัว 

ของเด็กอนุบำล เก้ำอ้ีพลำสติก ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไฟฟ้ำ ค่ำโทรศัพท์ ค่ำน้ ำประปำ

2. งบลงทุน บาท

 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ บาท

โรงเรียนวัดเศวตฉัตร

05105-1 (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน 

(จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว)

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติกำร (OS) แบบ OEM 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตำมกฎหมำย 2 เคร่ือง        50,200 บำท

05135-1 (2) ชุดเคร่ืองเสียงห้องประชุม

พร้อมไมค์ประชุมดิจิตอล 11 ตัว 1 ชุด       114,700 บำท

48,656,500                              

2,159,300           

4,170,100           

7,776,000           

482,100              

27,815,600         

14,028,900         

23,964,200         

3,851,400           

4,170,100           



 
124

โรงเรียนวัดทองเพลง

05131-6 (3) โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV

       60,000 บำท

05135-2 (4) ชุดเคร่ืองเสียงห้องประชุม

พร้อมไมค์ประชุมดิจิตอล 11 ตัว 1 ชุด       114,700 บำท

05131-4 (5) จอรับภำพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้ำ 

ขนำดเส้นทแยงมุม 180 น้ิว 1 จอ        34,900 บำท

โรงเรียนมัธยมวัดสุทธาราม

05136-1 (6) 107,600           บำท

2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05304-1 (1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดสุวรรณ         1,525,000 บำท

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 13/2569

ปรับปรุงอำคำรเรียน 1-2

 พ้ืนท่ีประมำณ 136.13 ตร.ม.

 พ้ืนท่ีประมำณ 136.13 ตร.ม.

ปรับปรุงอำคำรเรียน 3

 - ร้ือถอนรำงระบำยน้ ำฝนเดิม พร้อมขนท้ิง

 ยำวประมำณ  56 เมตร

 - ติดต้ังรำงน้ ำฝนสแตนเลส หนำ 1.2 มม.

ปรับปรุงลำนสนำมกีฬำ

 ควำมยำวประมำณ 126.40 ม.

 - ร้ือพ้ืนกระเบ้ืองทำงเดินช้ันล่ำง พร้อมขนท้ิง

 - งำนปูพ้ืนกระเบ้ืองแกรนิตโต้ ชนิดผิวด้ำน ขนำด 60x60 ซม.

 - งำนทำสีกันร่ัวซึมดำดฟ้ำ สีอะคริลิคยืดหยุ่น

 กันร่ัวซึม รูฟซีล คูลแม็กซ์ พ้ืนท่ีประมำณ 68.80 ตร.ม.

3,688,000           

 - ขูดลอกพ้ืนสนำมกีฬำเดิม พร้อมขนท้ิง พ้ืนท่ีประมำณ 599.20 ตร.ม.

ขนำด 65 น้ิว 2 เคร่ือง

 - ติดต้ังพ้ืน Resin Hardcourt หนำ 2 มม. พ้ืนท่ีประมำณ 599.20 ตร.ม.

 - สกัดขอบรำงระบำยน้ ำ ลึกประมำณ 0.30 ม. พร้อมขนท้ิง

ระดับควำมละเอียดจอภำพ 3840 x 2160 พิกเซล

ตู้กดน้ ำเย็นสแตนเลส แบบต่อท่อ 5 ก๊อก 4 เคร่ือง

 กว้ำง 8 น้ิว พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง ยำวประมำณ  56 เมตร



 
125

 จ ำนวน 63 ฝำ

05304-2 (2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดเศวตฉัตร            759,000 บำท

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 12/2569

งำนปรับปรุงสนำมกีฬำ

พ้ืนสนำมกีฬำ

พ้ืนสนำมเด็กเล่น

 - ร้ือย้ำยเคร่ืองเล่นเด็ก พร้อมติดต้ัง 1 งำน

 พ้ืนท่ีประมำณ 121 ตร.ม.

05304-3 (3) 233,000      บำท

พ้ืนท่ีประมำณ 1.8 ตร.ม.

 - ติดต้ังพ้ืนยำงสังเครำะห์ EDPM หนำ 13 มม.

 - ขูดลอกพ้ืนสนำมเดิม พ้ืนท่ีประมำณ 404 ตร.ม.

 - ทำสีพ้ืนสนำมอีพ็อกซ่ี พ้ืนท่ีประมำณ 404 ตร.ม.

พร้อมมือจับและกุญแจ สีชำ 1 ชุด

 - ติดต้ังตะแกรงเหล็กฉีก ขนำดหนำ 1.2 มม.

 - เส้นธรณีประตู สีชำ  พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ประกอบประตู

หนำ 6 มม. พ้ืนท่ี 7.26 ตร.ม.

(กุญแจล็อก ท่ียึดประตู) ยำวประมำณ 2 ม.

 - เปล่ียนฝำตะแกรงเหล็กรำงระบำยน้ ำ ขนำด 0.39 x 0.99 x 0.05 ม.

งำนก้ันผนังกระจกอลูมิเนียมห้องเก็บของ อำคำร 2 ช้ัน 2

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 14/2569

 ควำมยำวประมำณ 126.40 ม.

ปรับปรุงโรงเรียนวัดทองเพลง

 - ติดต้ังบำนประตูอลูมิเนียมแบบสวิงเด่ียว ขนำด 2.05 x 1 ม.

 - ติดต้ังวงกบอลูมิเนียม ขนำด 2 น้ิว x 4 น้ิว พร้อมกระจกแผ่นสีใส

 - เสริมรำงระบำยน้ ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมติดต้ังเหล็กฉำกรับฝำบ่อ



 
126

พ้ืนท่ีประมำณ 1.8 ตร.ม.

 - ปูกระเบ้ืองแกรนิตโต้ ขนำด 60x60 ซม. พ้ืนผิวโรงเกษตร พ้ืนท่ีประมำณ 50 ตร.ม.

 - ติดต้ังรำงระบำยน้ ำรูปตัวยู ยำวประมำณ 12.5 ม.

 - ติดต้ังวงกบอลูมิเนียม ขนำด 2 น้ิว x 4 น้ิว พร้อมกระจกแผ่นสีใส

 - ติดต้ังบำนประตูอลูมิเนียมแบบสวิงเด่ียว ขนำด 2.05 x 1 ม.

พร้อมมือจับและกุญแจ สีชำ 1 ชุด

 - ร้ือผิวกระเบ้ืองโรงเกษตรเดิม พ้ืนท่ีประมำณ 50 ตร.ม.

งำนก้ันผนังกระจกอลูมิเนียมห้องเก็บของ อำคำร 2 ช้ัน 3

 - ติดต้ังรำงน้ ำฝนไวนิล พร้อมอุปกรณ์ ยำวประมำณ 24 ม.

 - ติดแผ่นแฟลชช่ิงครอบข้ำง (Flashing) ยำวประมำณ 24 ม.

 - ท่อ PVC ขนำดเส้นผ่ำนศูนย์กลำง 3 น้ิว ยำวประมำณ  10 ม.

(กุญแจล็อก ท่ียึดประตู) ยำวประมำณ 2 ม.

ปรับปรุงโรงอำหำร อำคำร 1 ช้ัน 1

หนำ 6 มม. พ้ืนท่ี 7.26 ตร.ม.

 - ติดต้ังฝำรำงระบำยน้ ำ ขนำด 1x0.40 ม. จ ำนวน 13 ฝำ

 - สร้ำงพ้ืน ค.ส.ล. หนำ 0.10 ม. พ้ืนท่ีประมำณ 50 ตร.ม.

ปรับระดับพ้ืนโรงเกษตร

 - ติดต้ังตะแกรงเหล็กฉีก ขนำดหนำ 1.2 มม.

 - ถมทรำยหยำบบดอัดแน่น 5 ลบ.ม.

 - เส้นธรณีประตู สีชำ  พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ประกอบประตู



 
127

05304-4 (4)            152,000 บำท

 - ติดต้ังพัดลมดูดอำกำศ 1 เคร่ือง

05304-5 (5) ปรับปรุงโรงเรียนวัดทองธรรมชำติ            735,000 บำท

ปรับปรุงสนำมและฝำรำงระบำยน้ ำ

 หนำ 1.2 มม. ยำว 6 ม. จ ำนวน 15 เส้น

 - ติดต้ังหลังคำกันสำด ยำวประมำณ 28.30 ม.

 - งำนทำสีน้ ำมันกันสนิม พ้ืนท่ีประมำณ 74.07 ตร.ม.

 ขนำด 240x10x110 ซม.  พ้ืนท่ีประมำณ 2.64 ตร.ม.

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 16 /2569

ปรับปรุงคอกต้นไม้ลำนสนำมกีฬำ 2 จุด

 -  งำนผนังก่ออิฐมอญแบบ 4 รู ขนำด 6.5x11x25 ซม. มอก.153-2540

 - ร้ือขัดสีพ้ืนสนำมเดิม พ้ืนท่ีประมำณ 367 ตร.ม.

 - ติดต้ังแผ่นแฟลชช่ิงครอบข้ำง (Flashing) ยำวประมำณ 56.60 ม.

 - ติดต้ังรำงน้ ำฝนไวนิล พร้อมอุปกรณ์ส ำหรับติดต้ัง ยำวประมำณ 28.30 ม.

 - ทำสีพ้ืนสนำมอีพ็อกซ่ี พ้ืนท่ีประมำณ 367 ตร.ม.

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 9/2569

 - ติดต้ังหน้ำต่ำงอะลูมิเนียมช่องรับแสง พ้ืนท่ีประมำณ 1.56 ตร.ม.

 - ติดต้ังหน้ำต่ำงบำนเล่ือนอลูมิเนียมกระจก พร้อมมุ้งสีขำว

ปรับปรุงอำคำรเรียน 1

  ปริมำตรประมำณ  0.37 ลบ.ม.

ปรับปรุงห้องครัว ช้ัน 1 อำคำรอเนกประสงค์

 - ประกอบเหล็กรูปพรรณ โครงหลังคำท่ัวไป 295 กก.

 - เหล็กแป๊บแบน 3 x 1 1/2 น้ิว หนำ 1.2 มม. จ ำนวน 17 เส้น

 บวกฉนวน PU 2 น้ิว พ้ืนท่ีประมำณ 54.34 ตร.ม.

 พ้ืนท่ีประมำณ 4.20 ตร.ม.

 - เหล็กแป๊บส่ีเหล่ียม 1 1/2 x 1 1/2 น้ิว 38 x 38 มม.

(ก่อคร่ึงแผ่น) สูงประมำณ 0.40 ม.  พ้ืนท่ีประมำณ  6.16 ตร.ม.

 -  งำนเทคอนกรีตเสำเอ็นและคำนทับหลัง (รวมเหล็กเสริม+รวมงำนไม้แบบ 50%)

 - งำนร้ือถอนชุดหน้ำต่ำงอลูมิเนียมพร้อมกระจกเดิม

 - ติดต้ังแผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบอะลูซิงค์ หนำไม่น้อยกว่ำ 0.4 มม.

 - ติดต้ังแผ่นโปร่งแสง ลอนเมทัลซีท SUNSHIELD พ้ืนท่ีประมำณ 6.89 ตร.ม.

ปรับปรุงโรงเรียนวัดพิชัยญำติ



 
128

ปรับปรุงห้องเรียนอนุบำล 1

 พ้ืนท่ีประมำณ 13 ตร.ม.

05304-6 (6)            284,000 บำท

ตำมแบบเลขท่ี ขคส. 11/2569

ปรับปรุงเวที

 - ทำสีเวที พ้ืนท่ีประมำณ 48 ตร.ม.

 - เสริมขอบรำงระบำยน้ ำ 2 ข้ำง ยำวประมำณ 25 ม.

 พร้อมขนท้ิง ยำวประมำณ 25 ม.

 - ร้ือถอนรำงระบำยน้ ำ ค.ส.ล.เดิม หน้ำอำคำรเรียน

ปรับปรุงโดมอเนกประสงค์ฝ่ังประถมศึกษำ

 - ร้ือสกัดขอบรำงระบำยน้ ำและฝำคอนกรีต

 - ติดต้ังผนังกระจกโครงคร่ำวอลูมิเนียม พ้ืนท่ีประมำณ 11.20 ตร.ม.

 ยำวประมำณ 22 ม.

 พ้ืนท่ีประมำณ 123 ตร.ม.

 - ติดต้ังรำงระบำยน้ ำ ค.ส.ล. พร้อมฝำ หน้ำอำคำรเรียน

 - ติดต้ังฝำรำงระบำยน้ ำ ค.ส.ล.หนำ 0.10 ม. จ ำนวน 50 ฝำ

 - ติดต้ังรำงน้ ำสแตนเลส พร้อมท่อระบำยท้ิง ยำวประมำณ 10 ม.

 - ปูพ้ืนกระเบ้ืองเคลือบ ขนำด 0.4 x 0.4 ม.หน้ำอำคำรเรียน

 - ติดต้ังประตูบำนเล่ือนเด่ียวกระจกอลูมิเนียม จ ำนวน 1 ชุด

 - ทำสีน้ ำมัน พ้ืนท่ีประมำณ 24 ตร.ม.

 - ทำสีโครงสร้ำงโดมอเนกประสงค์ พ้ืนท่ีประมำณ 250 ตร.ม.

 - เปล่ียนแผ่นหลังคำโปร่งแสง พ้ืนท่ีประมำณ 45 ตร.ม.

 - ทำสีน้ ำอะคริลิก 100% ฝ้ำเพดำนและผนังภำยใน

ยำวประมำณ 22 ม.

 พ้ืนท่ีประมำณ 42 ตร.ม.

 - ร้ือถอนกระเบ้ืองพ้ืนเดิม หน้ำอำคำรเรียน พ้ืนท่ีประมำณ 42 ตร.ม.

 - ซ่อมแซมพ้ืนเวทีเดิม พ้ืนท่ีประมำณ 24 ตร.ม.

 - ร้ือถอนผนังกระจกโครงคร่ำวอลูมิเนียม พร้อมขนท้ิง

ปรับปรุงโรงเรียนวัดทองนพคุณ

ปรับปรุงโดมอเนกประสงค์ฝ่ังอนุบำล

ปรับปรุงพ้ืนและรำงระบำยน้ ำ หน้ำอำคำรเรียน 2



 
129

3. งบเงินอุดหนุน บาท

06104-1 (1) ทุนอำหำรกลำงวันนักเรียน 4,440,800        บำท

06199-1 (2) 10,368,000       บำท

4. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07124-1 (1)

52,800            บำท

07125-1 (2)

ผู้ปกครองเพ่ือพัฒนำโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร 18,100            บำท

07126-1 (3)

สร้ำงสรรค์ผลงำนเพ่ือกำรเรียนรู้ 96,800            บำท

07199-1 (4)

สำมัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้ำหน่วยยุวกำชำด 113,000           บำท

07199-2 (5) 462,000           บำท

07199-3 (6)

สังกัดกรุงเทพมหำนคร 90,000            บำท

07199-4 (7) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเล่นน้ ำได้ ว่ำยน้ ำเป็น 572,000           บำท

07199-8 (8) ค่ำใช้จ่ำยในพิธีปฏิญำณตนและสวนสนำม

ยุวกำชำดกรุงเทพมหำนคร 51,600            บำท

07199-9 (9) ค่ำใช้จ่ำยในพิธีทบทวนค ำปฏิญำณและ

สวนสนำมลูกเสือกรุงเทพมหำนคร 56,200            บำท

07199-10 (10) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกีฬำนักเรียน

สังกัดกรุงเทพมหำนคร 349,500           บำท

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำคุณภำพเครือข่ำยโรงเรียน

ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเปิดโลกกว้ำงสร้ำงเส้นทำงสู่อำชีพ

1,862,000           

14,808,800         

ค่ำอำหำรเช้ำของนักเรียนในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดประชุมสัมมนำคณะกรรมกำร

ค่ำใช้จ่ำยในกำรสัมมนำประธำนกรรมกำรเครือข่ำย

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมนำยหมู่ลูกเสือสำมัญ

สถำนศึกษำข้ันพ้ืนฐำนโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร



 
130

โครงกำรตำมแผนยุทธศำสตร์

โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหาร

ให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม 50,000           บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000             บาท

07199-1

50,000            บำท

โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหา

ท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร 28,000           บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 28,000             บาท

07199 - 1

28,000            บำท

โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน 144,000          บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 144,000           บาท

07199 - 1 144,000           บำท

โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษาน าร่องพ้ืนท่ี

 นวัตกรรมการศึกษา (Education Sandbox) 191,310          บาท

งบรำยจ่ำยอ่ืน 191,310 บาท

07199 - 1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรติดตำมกำรด ำเนินงำนสถำนศึกษำ 

น ำร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมกำรศึกษำ (Education Sandbox) 191,310 บำท

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education) 65,920 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 65,920 บาท

07199 - 1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education) 65,920 บำท

โครงการโรงเรียนสองภาษา 4,132,800 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 4,132,800 บาท

07199 - 1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรโรงเรียนสองภำษำ 4,132,800 บำท

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำร

ให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม

และแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร

ค่ำใช้จ่ำยในกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำ


